



## **ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРАХ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОПЕКУНАМ (ПОПЕЧИТЕЛЯМ) НА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ОПЕКОЙ (ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ)"**

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 ноября 2019 года

#### **СТАТЬЯ 1.**

Внести в Закон Приморского края от 6 июня 2005 года № 258-КЗ "О порядке и размерах выплаты ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2005, № 98, стр. 17; 2006, № 129, стр. 37; 2007, № 10, стр. 117; 2009, № 110, стр. 39; 2011, № 176, стр. 3; 2012, № 30, стр. 34; 2013, № 57, стр. 35; 2014, № 78, стр. 10; 2015, № 143, стр. 77; 2016, № 151, стр. 48; 2018, № 52, стр. 74; 2019, № 104, стр. 88) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края";

2) в статье 2:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Выплата ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и находящихся под опекой (попечительством) в семьях граждан, устанавливается с 1 января 2020 года в размере 6 942 рубля в месяц. На указанную выплату начисляются районные коэффициенты (в размере 1,4 - при передаче ребенка на воспитание в семью, проживающую в отдельных населенных пунктах, определенных в соответствии с правовыми актами органов государственной власти бывшего Союза ССР, 1,3 - при передаче ребенка на воспитание в семью, проживающую в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, а также в сельских населенных пунктах и рабочих поселках приграничной 30-километровой зоны, в размере 1,2 - на остальной территории Приморского края).";

б) в абзаце первом части 3 слова "(с учетом районного коэффициента)" заменить словами "(с учетом районного коэффициента в размерах, предусмотренных частью 1 настоящей статьи)";

в) в части 4 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края";

3) в статье 3<sup>1</sup>:

а) в абзаце втором части 2 слова "начисляются районные коэффициенты в соответствии с действующим законодательством" заменить словами

"начисляются районные коэффициенты в размерах, предусмотренных частью 1 статьи 2 настоящего Закона";

б) в части 4 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края".

## СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток  
4 декабря 2019 года  
№ 654-КЗ